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To będzie literackie wydarzenie roku. Noblista Orhan Pamuk spotka się z czytelnikami podczas tegorocznej
edycji Festiwalu Conrada. Zapraszamy do Krakowa od 22 do 28 października.

Urodzony w Stambule w 1952 roku Orhan Pamuk to obecnie jeden z najważniejszych pisarzy świata.
Szwedzka Akademia uzasadniając werdykt noblowski napisała: Nagrodzono pisarza, który w
poszukiwaniu melancholijnej duszy swojego rodzinnego miasta odkrył nowe symbole zderzenia i
przenikania się kultur.

Pierwsza powieść Pamuka Cevdet Bej i synowie została opublikowana w 1982 roku. Kolejne wydawane
w latach osiemdziesiątych i dziewięćdziesiątych ugruntowały jego pozycję. Dzisiaj, pisarz jest
laureatem najbardziej prestiżowych nagród literackich m.in. Prix du Meilleur Livre Étranger, Premio
Grinzane Cavour oraz Międzynarodowego IMPAC Dublin Literary Award.

W Polsce nakładem Wydawnictwa Literackiego ukazało się dziewięć książek Orhana Pamuka: Śnieg,
Nazywam się Czerwień, Nowe życie, Stambuł. Wspomnienia i miasto, Dom ciszy, Biały zamek,
Muzeum niewinności, Cevdet Bej i synowie oraz Czarna księga.

Conrad Festival to najważniejsze w Polsce wydarzenie poświęcone literaturze, wspólne
przedsięwzięcie Miasta Kraków, Krakowskiego Biura Festiwalowego i Fundacji Tygodnika
Powszechnego. Przez blisko tydzień w Krakowie goszczą najwybitniejsze osobistości światowej
literatury, a wydarzeniom literackim towarzyszą pokazy filmów związanych z literaturą, wystawy,
koncerty oraz wykłady, stanowiące dla prezentowanych twórców lub dzieł literackich dodatkowe,
pozaliterackie konteksty.

Wśród zaproszonych pisarzy znajdują się zarówno laureaci prestiżowych nagród, jak i autorzy
światowych bestsellerów – literatura wysoka spotyka się tu z twórczością popularną, publicystyką,
filmem, teatrem i muzyką. Podczas dwóch dotychczasowych edycji Festiwalu, z czytelnikami spotkali
się m.in.: Pascal Quignard, Etgar Keret, Marjane Satrapi, Per Olov Enquist, Claude Lanzmann, Herta
Müller, Amos Oz, Jean Hatzfeld, László Krasznahorkai, a także doborowe grono polskich pisarzy i
reportażystów m.in. Wojciech Jagielski, Maciej Zaremba i Mariusz Szczygieł. Już po pierwszej edycji
Festiwal stał się rozpoznawalną marką i symbolem wielkiego, międzynarodowego święta literatury.
Relacjonują go najważniejsze polskie i europejskie media. Festiwal polecają na swoich łamach m.in.:
brytyjski The Guardian oraz szwajcarski Le Courrier, opiniotwórczy tygodnik Polityka zaliczył go do
prestiżowego grona 10 wydarzeń kulturalnych w Polsce mających rangę Światowa Liga, a lifestyle'owy
Malemen nazwał go wprost Salonem roku. Projekt dofinansowano ze środków Ministra Kultury i
Dziedzictwa Narodowego. Więcej: www.conradfestiwal.pl. (KF)
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